
 
 

COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO 
(Città Metropolitana di Firenze) 

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.36 del 15-03-2024 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno 

 
Pag. 1 

Copia ad uso amministrativo 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro generale n. 288 
 

N. 36 del 15-03-2024 
 

UFF. PERSONALE 
 
 

  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L' ATTIVAZIONE DI N. 1 TIROCINIO 
FORMATIVO NON CURRICOLARE PRESSO IL COMUNE DI FIGLINE E 
INCISA VALDARNO EX LEGGE REGIONE TOSCANA N. 32/2002 - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE E AMMISSIONE DEI CANDIDATI 



Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.36 del 15-03-2024 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno 

 
Pag. 2 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL UFF. PERSONALE 

 
Premesso: 
- che la Regione Toscana, al fine di agevolare le scelte professionali mediante la 
conoscenza diretta del mondo del lavoro, tutela e disciplina il tirocinio non curriculare 
quale esperienza formativa, orientativa o professionalizzante, non costituente 
rapporto di lavoro, realizzata presso soggetti pubblici e privati nel territorio regionale; 
- che questo Ente intende dare attuazione alla normativa regionale ospitando tirocini 
extracurriculari per favorire l’acquisizione di competenze professionali da parte di 
giovani disoccupati, individuando quale ente promotore, in armonia con le 
disposizioni normative, il Centro per l’impiego di Figline Valdarno; 
 
Viste: 
- la Legge Regionale n. 32/2002 “Testo unico in materia di educazione, istruzione, 
orientamento, formazione professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge 
Regionale n. 3/2012 e dalla Legge Regionale n. 15/2018, nonché i Regolamenti di 
attuazione di cui al D.P.G.R.T. n. 47/R/2003 e D.P.G.R.T. n. 11/R/2012; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 31.01.2024 avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2026 e in particolare della sezione 3.3 relativa al Piano triennale dei fabbisogni, 
nella quale è prevista l’attivazione di n. 1 tirocinio formativo per l'anno 2024; 
 
Vista la determinazione n. 29 (reg. gen. 194) del 23.02.2024 di approvazione 
dell'avviso di selezione pubblica per l'attivazione di un tirocinio formativo non 
curriculare nel settore promozione cultura e marketing territoriale, in cui si invitavano 
gli aspiranti a presentare le candidature, entro le ore 13,00 del 13 marzo 2024, 
esclusivamente mediante compilazione di un modulo di domanda on-line sul portale 
Inpa, secondo le modalità riportate nell'avviso stesso; 
 
Rilevato che nei termini sono state presentate n. 10 candidature e che in seguito all' 
esame della stesse, volto a verificare la sussistenza dei requisiti richiesti dall' avviso 
di selezione, è stato elaborato che: 
- n. 1 candidati, riportato nell'allegato A - elenco ammessi, facente parte integrante 
del presente atto, risulta in possesso dei requisiti previsti dall'avviso; 
- n. 9 candidati, riportati nell'allegato B  - elenco non ammessi, facente parte 
integrante del presente atto, non risultano in possesso dei requisiti previsti 
dall'avviso; 
 
Ritenuto di nominare la commissione esaminatrice, come previsto all' art. 4 dell' 
avviso, nelle persone di: 
- Dott. ssa Ilaria Occhini - Presidente; 
- Dott.Samuele Venturi - componente; 
-  Dott. Carlo Benedetti- componente; 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L' ATTIVAZIONE DI N. 1 TIROCINIO 
FORMATIVO NON CURRICOLARE PRESSO IL COMUNE DI FIGLINE E 
INCISA VALDARNO EX LEGGE REGIONE TOSCANA N. 32/2002 - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE E AMMISSIONE DEI CANDIDATI 



Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.36 del 15-03-2024 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno 

 
Pag. 3 

assiste la commissione in qualità di segretaria la sig.ra Gianna Mancini; 
 
Visti e richiamati: 
- la L. n. 241/90; 
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/00 in merito alle funzioni dirigenziali; 
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente; 
- la determinazione dell'Area Servizi e Affari Generali n. 12 (reg. gen. 682) del 
25.05.2023, con la quale, alla sottoscritta Dott.ssa Orietta Occhiolini, è stato conferito 
l'incarico di Elevata Qualificazione (EQ) del Servizio Affari generali e legali, con 
delega di funzioni e assegnazione di risorse;  
 
Ciò premesso, 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in parte narrativa: 
1) Di approvare, per quanto in premessa esposto, gli elenchi allegati, che formano 
parte integrante della presente determinazione, ai fini della partecipazione all'avviso 
di selezione pubblica per l'attivazione di un tirocinio formativo non curriculare nel 
settore promozione del territorio, ex legge Toscana n. 32/2002: 
- Allegato A - elenco ammessi alla selezione, in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti dall'avviso; 
- Allegato B -  elenco non ammessi alla selezione, in quanto non in possesso dei 
requisiti richiesti dall'avviso; 
 
2) Di nominare la commissione esaminatrice, come previsto all'art. 4 dell'avviso, nelle 
persone di: 
- Dott.ssa Ilaria Occhini - Presidente; 
- Dott. Samuele Venturi - componente; 
- Dott. Carlo Benedetti- componente; 
assiste la commissione in qualità di segretaria la Sig.ra Gianna Mancini; 
 
3) Di dare atto che i colloqui si svolgeranno il 18 marzo 2024 ore 9.30 presso la sala 
del Consiglio Comunale, Palazzo Comunale di Figline, Piazza IV Novembre n. 3; 
 
4) Di dare pubblicità dell'elenco degli ammessi sul sito istituzionale dell'Ente, nella 
sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso, nonché sul portale Inpa; 
 
5) Di dare atto, inoltre: 
-dell'assenza di conflitti di interesse in capo alla scrivente Responsabile del 
procedimento in oggetto; 
- che il presente provvedimento non contiene dati personali; 
- che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- che il presente atto è conforme ai contenuti risultante dalla griglia di controllo, di cui 
alla determinazione del Segretario generale n. 1586 del 22 dicembre 2022; 
- che sarà cura del servizio scrivente provvedere alle pubblicazioni previste in 
materia di trasparenza; 
 
6) Di dare atto che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Orietta Occhiolini. 
 
 Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online. 
 



Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.36 del 15-03-2024 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno 

 
Pag. 4 

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267. 
 
E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario. 
 
Figline e Incisa Valdarno, li 15-03-2024 

Il Responsabile 
f.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del 
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno. 


